
 

ДОЛИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №7 

Долинської районної ради Івано-Франківської області 

НАКАЗ 

 

від 16.01.2019           м. Долина         № 03-г 

Про підсумки роботи  

закладу освіти з питань  

цивільного захисту у 2018 році  

та основні завдання на 2019 рік 

Підготовка цивільного захисту в навчальному закладі в 2018 році 

проводилась згідно  вимог Кодексу цивільного захисту України (№5403-УІ), від 

02.10.2012 р., Постанов Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 р. № 443 

«Про затвердження Порядку підготовки до дій за призначенням органів 

управління та сил цивільного захисту», № 819 від 23 жовтня 2013 р. «Про 

затвердження Порядку проведення навчання керівного складу та фахівців, 

діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань 

цивільного захисту», № 444 від 26 червня 2013 р. «Про затвердження Порядку 

здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», планів робіт 

навчального закладу з цивільного захисту і була спрямована на забезпечення її 

готовності до дій за призначенням при загрозі та виникненні надзвичайних 

ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, можливих 

терористичних проявів. 

Головні завдання підготовки у сфері цивільного захисту в 2018 році в 

основному виконані. У закладі освіти були затверджені плани основних заходів 

підготовки цивільного захисту на 2018 рік, уточнені Плани дій органів 

управління, сил і структурних підрозділів у режимах повсякденної діяльності, 

підвищеної готовності, надзвичайної ситуації, надзвичайного стану. 

Основні зусилля у розв’язанні питань ЦЗ спрямовувалися на організацію 

навчання учнів та постійного складу навчального закладу згідно з чинними 

програмами ЦЗ, навчання їх правилам поведінки та основним способам захисту 

від наслідків надзвичайних ситуацій, прийомам надання першої допомоги 

тощо. Підготовка з цивільного захисту учнів проводилася під час вивчення 

курсів “Основи здоров’я” у 1-9-х класах,  предмета “Захист Вітчизни” у 10-11-х 

класах. 

Навчання керівного, особового складу невоєнізованих формувань, 

працівників ліцею проводилося в навчальних групах згідно з Організаційно-

методичними рекомендаціями Міністерства України з питань надзвичайних 

ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської 

катастрофи. Підготовка постійного складу, який не входить до складу 

формувань, технічного персоналу проводилася за 12-годинною програмою, а 



керівного складу, особового складу невоєнізованих формувань - за 15-год. 

програмою. Проведені заняття фіксувалися в окремих журналах обліку занять з 

питань захисту та дій в умовах надзвичайних ситуацій. 

Відповідно до графіка проведення дня ЦЗ у закладі освіти проведено 

23.03.2018 року День цивільного захисту (наказ Долинської ЗОШ І-ІІІ ст. №7 

від 22.01.2018 №26 «Про підготовку та проведення Дня ЦЗ», наказ від 28.03.18 

№94 «Про підсумки проведення Дня ЦЗ»). В цей день відпрацьовувалася 

система оповіщення працівників та учнів навчального закладу. У школі 

проводилися тематичні заняття з основ цивільного захисту, силами підрозділів 

формувань відпрацьовувалися уміння і навички учасників освітнього процесу: 

• з користування засобами індивідуального захисту (протигазами, 

респіраторами, ватно-марлевими пов'язками); 

• з надання першої долікарської допомоги та транспортування умовно 

постраждалих з приміщення навчального закладу; 

• користування засобами дозиметричного контролю та хімічної 

розвідки; 

• організовано перегляд відеороликів щодо плану дій у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій.  

На виконання наказу Долинської ЗОШ І-ІІІ ст. №7 від 21.03.2018 р. №86 

«Про заходи безпеки  у закладі  освіти», з метою попередження та протидії 

можливим загрозам життю та здоров’ю учасників освітнього процесу у 

навчальному закладі 04 квітня 2018 року проведено відпрацювання практичних 

дій (у тому числі евакуації) в умовах виявлення вибухонебезпечних предметів. 

Під час проведення об’єктових тренувань учні та працівники закладу освіти 

діяли злагоджено, чітко дотримуючись алгоритму дій.  

Евакуацію проведено за 4 хв. 25 с., що свідчить про належну підготовку 

учасників освітнього процесу.  

З 16 по 20 квітня 2018 року проведено "Тиждень знань основ безпеки 

життєдіяльності». 

У навчальному закладі розроблені Плани та схеми евакуації особового 

складу, учнів, майна у разі виникнення надзвичайних ситуацій, до постійного 

складу доведено евакуаційні заходи.  

У закладі створені невоєнізовані формування та служби цивільного 

захисту: ланка пожежогасіння, ланка охорони громадського порядку, 

санітарний пост, ланка оповіщення та зв’язку, визначені функціональні 

обов’язки командирів невоєнізованих формувань. Однак матеріально-технічне 

забезпечення формувань - недостатнє, більшість працівників ліцею не 

забезпечені засобами індивідуального захисту органів дихання та шкіри тощо. 

Також слід вважати недостатнім забезпечення навчального закладу новими 

методичними посібниками, відеоматеріалами, в основному заняття з особовим 

складом невоєнізованих формувань та постійним складом закладу  проводяться 

за матеріалами навчальних програм «Основи здоров’я», розділів «Основи 

цивільного захисту» та «Основи медико-санітарної підготовки» предмета 

«Захист Вітчизни», за конспектами лекцій, прослуханих під час курсової 

перепідготовки.  



У цілому об’єкти ЦЗ до тимчасового функціонування у надзвичайних 

ситуаціях підготовлені, але не можуть використовуватись як об’єкти сталого 

використання у надзвичайних ситуаціях. Потребують подальшого вирішення 

питання щодо оновлення та поповнення матеріально-технічної бази; 

забезпечення невоєнізованих формувань та постійного складу працівників 

закладу освіти засобами індивідуального захисту, приладами радіаційної та 

хімічної розвідки і контролю, військово-технічним майном тощо. 

На виконання наказу управління освіти, молоді та спорту Долинської РДА 

від 15.01.2016 р. № 44 «Про підсумки роботи закладів освіти області з питань 

цивільного захисту у 2018 році та основні завдання на 2019 рік», з метою 

закріплення та розвитку досягнутих позитивних результатів підготовки учнів та 

працівників навчального закладу до дій при виникненні надзвичайних ситуацій, 

забезпечення готовності органів управління та сил ЦЗ до реагування на 

надзвичайні ситуації та ліквідації їх наслідків у мирний час і в умовах 

особливого періоду 

НАКАЗУЮ: 

1. Головним завданням цивільного захисту на 2019 рік вважати підтримання в 

готовності до сталого функціонування регіональних і місцевих підсистем 

"Освіта і наука України" Єдиної державної системи цивільного захисту, 

готовності до проведення ефективних заходів щодо захисту учасників 

освітнього процесу і працівників галузі при виникненні надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного та воєнного характеру, можливих терористичних 

актів, організованого переведення її системи роботи з мирного на особливий 

період. 

2. Основні зусилля у ході реалізації головного завдання зосередити на: 

– підвищенні рівня реалізації організаційно-розпорядчих актів у сфері 

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій; 

– забезпеченні захисту учасників освітнього процесу у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру; 

– забезпеченні готовності органів управління та сил ЦЗ  до реагування на 

надзвичайні ситуації та ліквідації їх наслідків у мирний час і в умовах 

особливого періоду; 

– проведенні ефективних попереджувальних заходів цивільного захисту з 

метою досягнення прийнятних рівнів ризику виникнення надзвичайних 

ситуацій.         Упродовж 2019 року 

3. Затвердити план основних заходів підготовки ЦЗ навчального закладу на 

2019 рік (додається). 

4. У пропаганді ЦЗ основні зусилля зосередити на роз’ясненні та практичній 

реалізації Положення про функціональну підсистему «Освіта і наука України» 

Єдиної державної системи запобігання та реагування на  надзвичайні ситуації 

техногенного та природного характеру, нормативних документів Міністерства 

надзвичайних ситуацій, планів підготовки з ЦЗ на 2019 рік.   

           Упродовж 2019 року 



5. Проводити навчання з учасниками освітнього процесу під час навчально-

методичних зборів, об'єктових тренувань та під час проведення "Дня 

цивільного захисту " відповідно п.27 Положення про функціональну підсистему 

"Освіта і наука України" Єдиної державної системи запобігання і реагування на 

надзвичайні ситуації техногенного та природного характеру".    

             Згідно графіка 

6. Підготовку керівного, командно-начальницького складу невоєнізованих 

формувань ЦЗ  проводити таким чином: 

6.1.  Здійснювати безпосередньо за місцем роботи згідно з тематикою 

обсягом 15 годин під  керівництвом командирів формувань.  

6.2.  Зміст тем загальної тематики кількістю 9 годин відпрацьовувати під час 

підготовчого періоду до навчань, тренувань ЦЗ. Зміст тем спеціальної 

тематики розробляти з урахуванням конкретних виробничих умов і 

відповідних чинних нормативно-правових актів у сфері охорони праці, 

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій, запобігання та 

оперативного реагування на них.     Упродовж 2019 року 

7. Навчання робітників та працівників, які не входять до складу формувань 

ЦЗ,  проводити в обсязі 12 годин на планових заняттях у складі навчальних 

груп у період підготовки до  навчань і тренувань з ЦЗ . Конкретні види занять 

визначити начальнику ЦЗ  відповідно  до тематики.  

           Упродовж 2019 року 

8. Під час проведення занять особливу увагу приділяти відпрацюванню 

порядку дій у різних екстремальних ситуаціях як в навчальному закладі, так і в 

побуті, наданню само- та взаємодопомоги, виконанню комплексу заходів  із  

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій. 

           Упродовж 2019 року 

9. Додатково для підвищення рівня знань з питань техногенної  безпеки та 

надзвичайних ситуацій використовувати систему навчання у галузі охорони 

праці, вступні, первинні, повторні та цільові інструктажі. 

           Упродовж 2019 року 

10. Основними формами підготовки та перевірки рівня навчання усіх категорій 

працівників з питань захисту та дій в умовах надзвичайних ситуацій у 

навчальному закладі визначити: 

10.1. «День цивільного захисту».      

10.2. «Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності». 

                 Березень-квітень 2019 року  

11. Забезпечити участь всіх учасників освітнього процесу у проведенні "Днів 

цивільного захисту". Дані заходи проводити на фоні можливого стихійного 

лиха або аварії на об'єкті чи у громадському транспорті, під вплив яких може 

підпадати конкретний навчальний заклад. При цьому особливу увагу слід 

звернути на формування у свідомості кожного учасника освітнього процесу 

особистої відповідальності за дотримання норм та правил безпечної поведінки 

та вимог безпеки життєдіяльності.         Квітень 2019 року 

12.  Навчальний рік у сфері цивільного захисту розпочати з 16 січня 2019 року. 

13.  Начальнику штабу ЦЗ ліцею Нагірному М.Г.: 



13.1. Скоригувати плани дій та забезпечити постійну готовність сил і 

засобів до евакуації (розосередження) учасників освітнього процесу, що 

знаходяться у зонах можливого небезпечного радіоактивного забруднення і 

хімічного ураження можливого виникнення стихійного лиха, якщо виникає 

безпосередня загроза життю та заподіяння шкоди здоров'ю людей.  

                До 15.02.2019 року 

13.2. Планування та організацію цивільного захисту році проводити на 

підставі реальної оцінки стану справ із урахуванням техногенних, 

екологічних та природних обставин міста, прогнозу вірогідності 

виникнення можливих надзвичайних ситуацій (з урахуванням досвіду 

минулих років).                          Постійно 

13.3. Забезпечувати реальне накопичення об'єктових матеріальних 

резервів цивільного (медичного, протипожежного) захисту, засобів для 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (шанцевий інструмент, 

господарський інструмент та обладнання) та першочергового оснащення 

(протигазами, респіраторами, ватно-марлевими пов'язками, шанцевим 

інструментом та засобами пожежогасіння) особового складу формувань 

           Упродовж 2019 року 

13.4. Вжити необхідних заходів щодо забезпечення ефективного 

використання в навчальному процесі існуючої навчально-матеріальної бази 

цивільного захисту та спланувати її розвиток.     

           Упродовж 2019 року  

13.5. Продовжити роботу з удосконалення навчально-матеріальної бази з 

цивільного захисту установ і навчальних закладів та забезпечення всіх 

учасників навчально-виховного процесу засобами індивідуального захисту 

(протигазами, респіраторами, ватно-марлевими пов'язками, аптечками 

індивідуальними АІМЗ, комплектами перев'язочних пакетів).   

          Упродовж 2019 року 

13.6. Сприяти удосконаленню інформаційного забезпечення у сфері 

цивільного захисту шляхом впровадження сучасних інформаційних 

технологій.                  Постійно   

13.7. Проводити навчання з учасниками освітнього процесу під час 

навчально-методичних зборів, об'єктових тренувань та під час проведення 

"Дня цивільного захисту " відповідно п.27 Положення про функціональну 

підсистему "Освіта і наука України" Єдиної державної системи запобігання 

і реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного 

характеру".         Упродовж навчального року 

13.8. Продовжувати проводити серед учасників освітнього процесу 

освітньо-просвітницьку роботу, спрямовану на відпрацювання практичних 

дій за умови вчинення терористичного акту, а також запобігання 

виникненню надзвичайних ситуацій, пов’язаних з небезпечними 

інфекційними захворюваннями, масовими неінфекційними захворюваннями 

(отруєннями).                           Постійно 



13.9. Сприяти популяризації та поширенню серед учнівської молоді 

положень Всеукраїнського громадського дитячого руху "Школа безпеки", 

залучати учнів до участі в прикладних видах спорту за програмою 

підготовки з пожежної безпеки та безпеки дорожнього руху. 

                  Упродовж  навчального року 

13.10. Провести 1 командно-штабне навчання, та не менше 2 

протипожежних тренінгів, на яких відпрацювати питання оповіщення та 

збору за сигналами цивільного захисту керівного та особового складу 

формувань, а також їхніх дій з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій.

          Упродовж 2019 року 

13.11. Спільно з працівниками ДСНС провести педагогічні наради, 

батьківські збори, класні збори, на яких зосередити увагу на дотриманні 

правил безпечної поведінки всіх учасників навчально-виховного процесу. 

Упродовж 2019 року 

13.12. Продовжити роботу з удосконалення системи позашкільної роботи з 

питань безпеки життєдіяльності людини, практикувати проведення в 

позаурочний час з учнями вікторин, шкільних  олімпіад з безпеки 

життєдіяльності і ЦЗ  тощо.                 Упродовж  навчального року 

13.13. Вести контроль за процесом викладання предмету "Основи здоров'я", 

домагатися від усіх учасників освітнього процесу дотримання правил 

пожежної безпеки на робочому місці.                       Постійно  

13.14. Забезпечити участь всіх учасників освітнього процесу у проведенні 

"Дня цивільного захисту".                 За окремо визначеною датою 

14. Звіти про виконання заходів з цивільного захисту за перше півріччя подати 

штабу цивільного захисту управління освіти, молоді та спорту 

райдержадміністрації (Мазур Л.І.) до 25 травня, а підсумкову доповідь за рік – 

до 05 листопада 2019 року. 

15.  2019 рік у системі цивільного захисту завершити 01 листопада. 

16. Інженеру-електроніку Кравець Т.Ю. розмістити даний наказ на веб-сайті 

закладу освіти. 

17.   Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник цивільного захисту 

Директор ліцею                    К.Й. Олійник 

 

З наказом ознайомлено:      Нагірний М.Г. 

          Кравець Т.Ю.



                ЗАТВЕРДЖЕНО 

            Наказ Долинського ліцею № 7

    від 16.01.2019 р. № 03-г  
 

ПЛАН 

основних заходів цивільного захисту  

Долинського ліцею №7  

на 2019 рік 
 

№ 

з/п 

 

Заходи 

Особи, 

відповідальні  

за 

проведення 

Працівники, 

які 

залучаються  

до роботи 

Термін 

прове 

дення 

 

1. Організаційні заходи 

1.1 Збір  керівного  складу  (штабу)  

щодо  вивчення нормативно-

правової бази ЦЗ. 

Проаналізувати стан роботи з 

питань цивільного захисту за 

2018 рік та визначення завдань 

на перше півріччя 2019 року 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Члени штабу ЦЗ 

школи 

Січень-

лютий 

1.2 Провести засідання комісії з 

питань надзвичайних ситуацій 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Голова комісії з 

НС Дмитрів У.М. 

Члени штабу ЦЗ 

Члени комісії з 

НС 

Січень 

при 

необхідно

сті 

1.3 Збір  членів  штабу  ЦЗ  закладу 

освіти  щодо  техногенного 

захисту  у  весняний  

паводконебезпечний  період 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Члени штабу ЦЗ 

школи 

Лютий 

1.4 Впорядкувати згідно вимог 

Кодексу цивільного захисту 

України документи з питань 

цивільного захисту 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Члени штабу ЦЗ 

Командири 

добровільних 

формувань 

цивільного 

захисту 

І-ІІ квартал 

1.5 Перевірити та узгодити  План 

евакуації та документи 

евакуаційної комісії відповідно 

до постанови КМУ 

від 30.10.2013 №841 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Голова комісії з 

НС Дмитрів У.М. 

Члени 

евакокомісії 

Березень 

1.6 Перевірка стану ЦЗ в закладі 

освіти 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

 

Працівники 

закладу освіти 

Травень - 

червень 

1.7 Перевірка готовності  закладу 

освіти до осінньо-зимового 

сезону 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

Начальник штабу 

Заступник 

начальника 

ЦЗ з 

Вересень - 

жовтень 



ЦЗ Нагірний М.Г. матеріально - 

технічного 

забезпечення 

Техперсонал 
 

2. Удосконалення системи керівництва, оповіщення і зв’язку 

2.1 Провести тренування з 

оповіщення керівного складу 

ліцею, членів добровільних 

формувань, техперсоналу 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

Командир ланки 

зв’язку 

Воробець А.Б. 

Члени штабу ЦЗ 

Члени ланки 

зв’язку 

Працівники 

закладу освіти 

Щокварта 

лу 

2.2 Відкоригувати документацію з 

оповіщення після проведення 

тренувань 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Командир ланки 

зв’язку 

Воробець А.Б. 

Члени ланки 

зв’язку 

Березень 

 

3. Навчання з цивільного захисту 

3.1 Провести спеціальне об’єктове 

навчання (тренування) з ЦЗ  

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Голова комісії з 

НС Дмитрів У.М. 

Працівники 

закладу освіти 

Квітень, 

Жовтень 

3.2 Забезпечити  підготовку  

керівного  складу  органів  

управління цивільного  захисту 

в НМЦ з БЖД  

Івано-Франківської області 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

 

Керівний склад 

ЦЗ 

Впродовж 

року 

(за 

окремим 

планом) 

3.3 Забезпечити  підготовку 

фахівців  формувань цивільного  

захисту  в  в НМЦ з БЖД  

Івано-Франківської області 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

 

Керівники 

невоєнізованих 

формувань 

Впродовж 

року 

(за 

окремим 

планом) 

3.4 Організувати  навчання  всіх 

категорій  працівників ліцею у 

2019 році 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Працівники 

закладу освіти 

Впродовж 

року 

3.5 Організувати  викладення  

інформації  і  матеріали  з 

цивільного  захисту  та  безпеки  

життєдіяльності людини на 

інформаційних куточках і 

стендах 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Керівники 

невоєнізованих 

формувань 

Працівники 

закладу освіти 

Впродовж 

року 

3.6 3 питань формування та 

реалізації державної політики у 

сфері ЦЗ працівників ліцею 

проведення: 

-  консультацій з працівниками 

закладу; 

-  зборів, зустрічей з 

працівниками; 

- електронних консультацій та 

ін.; 

-  обговорення проектів 

нормативно-правових актів, 

Штаб ЦЗ Працівники 

закладу освіти 

Впродовж 

року 



проектів державних і 

регіональних програм 

4. Захист учасників навчально-виховного процесу 

4.1 Ремонт систем водо-, тепло-, 

електропостачання 

Завгосп  

закладу освіти 

Рачок М.В. 

 Червень 

Липень 

При 

необхідно 

сті 

4.2 Уточнення порядку взаємодії з 

оперативно-рятувальною 

службою міста 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

 Лютий-

березень 

4.3 Перевірка стану 

протипожежного забезпечення 

в школі, приведення наявності 

та стану засобів пожежогасіння 

школи до вимог нормативних 

документів 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Завгосп  школи 

Рачок М.В. 

Фахівець з ОП 

Шикор Т.Я. 

 Квітень, 

вересень 

5. Організація життєзабезпечення  учасників освітнього  процесу 

у випадку виникнення аварій, катастроф, стихійних лих 

5.1 Проведення розрахунку на 

потреби ліцею за видами 

життєзабезпечення 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

 

Керівний склад 

ЦЗ школи 

Лютий 

5.2 Створення запасів (баки для 

води, мішки поліетиленові, 

ящики для продуктів тощо) 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Завгосп  школи 

Рачок М.В. 

 

 При 

необхідно 

сті 

6. Забезпечення готовності цивільного захисту закладу освіти 

до проведення рятувальних та інших невідкладних робіт 

6.1 Підтримання добровільних 

формувань в готовності до дій у 

НС 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

Керівний склад 

ЦЗ закладу освіти 

Працівники 

закладу освіти 

Постійно 

7. Організація підготовки постійного та змінного складу ліцею 

7.1 Участь в Тижнях БЖД та  

у міських заходах ЦЗ 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Всі учасники 

освітнього 

процесу 

Згідно з 

планом 

7.2 Навчання учнів за програмами: 

-  учнів 1-9 класів з програми 

«Основи здоров’я»; 

- учнів 10-11 класів з програми 

«Захист Вітчизни» 

Костецький В.Ф. 

Костецька О.М. 

Паращій Л.М. 

Прокопчук Л.М. 

Микулина І.В. 

Учні Згідно 

навчально 

го плану 

7.3 Систематичне проведення 

роз’яснювальної роботи, бесід з 

БЖД (пожежна безпека, 

поведінка на воді, вживання 

дарів природи, правила 

поведінки в небезпечних 

місцях, правила  поведінки при 

виникненні НС) 

Класні керівники 

1-11 класів 

Учасники 

освітнього 

процесу 

Постійно 



7.4 Проведення спеціальних занять 

з особовим складом формувань 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Особовий склад 

формувань 

За 

графіком 

 

7.5 

 

Проведення Дня ЦЗ 

Начальник ЦЗ 

Олійник К.Й. 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

 

Учасники 

освітнього 

процесу 

 

Квітень 

8. Удосконалення матеріальної бази цивільного захисту 

8.1 Перевірити  наявність,  стан  та  

умови  зберігання засобів 

індивідуального захисту, які  

зберігаються на складі ЦЗ для 

структурних підрозділів 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Заступник 

начальника 

ЦЗ з МТЗ 

Рачок М.В. 

Заклад освіти Лютий 

8.2 Провести  інвентаризацію 

спеціального  майна  

цивільного захисту 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Заступник 

начальника 

ЦЗ з МТЗ 

Рачок М.В. 

Заклад освіти Березень-

квітень 

8.3 Перевірити  стан,  умови  

зберігання,  готовність  до 

застосування  резерву  

матеріально-технічних  засобів 

для ліквідації надзвичайних 

ситуацій та їх наслідків 

Начальник штабу 

ЦЗ Нагірний М.Г. 

Заступник 

начальника 

ЦЗ з МТЗ 

Рачок М.В. 

Заклад освіти Травень 

 

 

Посадова особа з питань ЦЗ              Нагірний М. Г. 

 
 


